UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày      tháng 6 năm 2025

V/v thực hiện Chỉ thị

số 17/CT-TTg ngày 06/6/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính,

            Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 Thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 06/6/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tổ chức dạy học 02 buổi/ngày và tổ chức sinh hoạt hè cho trẻ em,

học sinh; đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân

dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Tài chính, Văn hóa, Thể thao

và Du lịch theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền nghiên cứu, triển khai thực hiện

nghiêm túc, hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ đối với

UBND tỉnh tại điểm d mục 1 Chỉ thị trên và các nội dung khác có liên quan; báo

cáo UBND tỉnh đối với nội dung vượt thẩm quyền.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan

nghiên cứu, dự thảo văn bản của UBND tỉnh thực hiện nội dung chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại gạch đầu dòng thứ tư điểm d mục 1 Chỉ thị trên; báo cáo

UBND tỉnh trong tháng 6/2025.

(Chỉ thị số 17/CT-TTg gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KG-VX, TH, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KG-VX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

		2025-06-09T17:35:36+0700

		2025-06-10T08:24:19+0700

		2025-06-10T08:24:19+0700

		2025-06-10T08:24:19+0700